
 

 

Kommissorium for Skole og Forældres Politikudvalg (PU) 

Godkendt af hovedbestyrelsen den 4/5 2024 

 

PU har til formål at forberede hovedbestyrelsens (HB) politiske drøftelse og, med udgangspunkt i 

den af Landsmødet vedtagne strategi, sammen med sekretariatet at fremlægge forslag til konkrete 

politiske mål, som HB skal tage stilling til. 

PU består af 3 medlemmer, 2 medlemmer udpeget af og blandt HB for et år ad gangen, samt den 

siddende formand eller næstformand. Udpegningen af de 2 medlemmer finder sted på det første 

ordinære HB-møde efter et Landsmøde. 

Til PU knyttes en fast sekretær fra sekretariatet, hvis opgave det er at understøtte udvalgets 

arbejde. 

Under ansvar over for HB har PU til opgave: 

- I det første strategiår at komme med et oplæg til 6-8 konkrete politiske mål til drøftelse og 

vedtagelse på HB-mødet i maj. 

- I strategiperioden at komme med forslag til revision eller supplering af de politiske mål, hvis 

det skønnes nødvendigt. 

- I det andet og tredje strategiår at gennemgå foreningens samlede politiske holdningspapir 

med henblik på at foreslå en eventuel opdatering, herunder tilføjelser, til drøftelse og 

godkendelse i hovedbestyrelsen. 

- At planlægge et fagligt oplæg på det første HB-møde efter sommerferien, som kan danne 

grundlag for en drøftelse af de politiske mål og holdninger. 

Et politisk mål og motivering er formuleret som et kort, konkret statement med et til to afsnit der 

motiverer det politiske mål. Det kan se således ud: 

 

13-skalaen skal genindføres 

13-skalaen skal genindføres fordi den giver rum til faglig udvikling på midten, og den opfylder 

kravet om en karakter til den ekstraordinære præstation. 

Behovet for at kunne omregne karaktererne til den internationale ECTS-skala har minimal 

betydning, og er ikke et tilstrækkeligt tungt argument for at beholde 7-trins skalaen. 7-trins skalaen 

er desuden bygget op på at fokusere på at undgå fejl, fremfor at fokusere på den overordnede 

præstations positive elementer. 

 

PU er nedsat af HB og refererer til HB. 

PU fastsætter sin egen forretningsorden og konstituerer sig med formand, som er ansvarlig for 

fremdrift i PU. 

 


